— 1 —

中江县中医医院文件
江中医〔2023〕73号 签发人：吴妍

中江县中医医院
关于修订医疗服务价格（2023）的通知

医院各科（部）：

为贯彻落实《中共中央国务院关于深化医疗保障制度改革

的意见》(中发〔2020〕5号)精神，鼓励所有临床科室研发创新，

促进新医疗技术及时进入临床使用，满足群众医疗服务需求。

经物价管理委员会审核后按照鼓励创新和使用适宜技术相结合

的原则，符合社会需求，有利于基本医疗服务开展，体现技术

先进性、经济合理性。现将我院2023年修订放开价格医疗服务

价格项目确定并公示。

— 2 —

附件：中江县中医医院2023年新增和修订医疗服务价格项

目申报汇总表

中江县中医医院

2023年6月27日

中江县中医医院2023年新增和修订医疗服务价格项目申报汇总表
填报单位（加盖公章）： 填报日期：

序号 申报单位 申报科室
申报类型

价格管理类型 项目类别 临床学科 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容 计价单位 说明 申报价格（元） 申报成本（元） 备注
（新增或修订）

1 中江县中医医院 康复科 修订 放开价格 康复及物理治疗类 康复科 340100029 冲击波治疗
由气压弹道式体外冲击波治疗仪对肌肉疼痛、关节炎、软组织疼痛等进

行治疗。
78/次 78/次 78/次

2 中江县中医医院 临床科室 修订 放开价格 综合医疗服务类 临床科室 480000001 辩证施膳指导

医师或营养师通过望闻问切收集中医四诊信息，依据中医理论进行辨

证，结合气候条件、生活习惯、地域口味等，提出膳食建议方案，并选

择不同的食物(含药食两用食物)进行搭配，提出烹调制作建议。

6.5/次 6.5/次 6.5/次

3 中江县中医医院 皮肤科 修订 放开价格 综合医疗服务类 皮肤科 311400024 药物面膜综合治疗 清洁面部，进行局部按摩20分钟，外敷药物面膜。 118/次 118/次 118/次
4 中江县中医医院 皮肤科 修订 放开价格 综合医疗服务类 皮肤科 311400029 粉刺去除术 消毒，利用粉刺挤压器挤压出粉刺内容物，创面处理。 4.5/次 4.5/次 4.5/次
5 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310507001 错合畸形初检 含咨询、检查、登记、正畸专业病历 500/次 500/次 500/次

6 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310507002 错合畸形治疗设计

包括1．牙合模型测量：含手工模型测量牙弓长度、拥挤度或三维牙合

模型计算机测量，2．模型诊断性排牙：含上下颌模型排牙，3．X线头

影测量：含手工或计算机X线测量分析

模型制备 1000/次 1000/次 1000/次

7 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310510013 无回吸口腔治疗术
结合精准、微创的口腔治疗技术使用新的动力工具在牙体预备、去腐、

窝洞制备及口腔颌面外科局部手术过程中使用的无回吸治疗术。
100/次 100/次 100/次

8 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310511006 前牙美容修复术
含牙体预备、酸蚀、粘接、修复；包括切角、切缘、关闭间隙、畸形牙

改形、牙体缺陷和着色牙贴面等

各种特殊材

料
350/每牙 350/每牙 350/每牙

9 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310518004 美容义齿 含各类义齿的基础上特殊造型、设计制作；包括双牙列义齿，化妆义齿 480/每牙 480/每牙 480/每牙

10 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310518004-

2
美容义齿（双牙列义齿） 1300/每牙 1300/每牙 1300/每牙

11 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522004 恒牙期安氏I类错合固定矫治器正畸治疗
包括拥挤不拔牙病例、牙列间隙病例和简单拥挤双尖牙拔牙病例；不含

间隙调整后修复

口外弓、上

下颌扩弓装

置及其他附

加装置、隐

形固定器特

殊材料

12000/次 12000/次 12000/次

12 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522004-

1

恒牙期安氏I类错合固定矫治器正畸治疗

(伴开合、深覆合等疑难病例加收)
2000/次 2000/次 2000/次

13 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522004-

2

恒牙期安氏I类错合固定矫治器正畸治疗

(阻生齿开窗矫治病例加收)
3000/次 3000/次 3000/次

14 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522004-

3

恒牙期安氏I类错合固定矫治器正畸治疗

(拔牙病例加收)
2000/次 2000/次 2000/次

15 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522004-

6

恒牙期安氏I类错合固定矫治器正畸治疗

（简单拥挤双尖牙拔牙病例）
1000/次 1000/次 1000/次

16 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522005-

3

乳牙期安氏II类错合正畸治疗（乳前牙

反合的矫治）
1800/次 1800/次 1800/次

17 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522006
替牙期安氏II类错合口腔不良习惯正畸

治疗
包括简单固定矫治器或活动矫治器

口外弓或其

他远中移动

装置、活动

矫治器的增

加其他部件

、腭杆

8000/次 8000/次 8000/次

18 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522007
替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗
包括含替牙障碍、上颌前突

使用口外弓

、使用

Frankel等功

能矫治器、

咬合诱导

8000/次 8000/次 8000/次

19 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522007-

1

替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗(前牙反合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

20 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522007-

2

替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗(前牙开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

21 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522007-

3

替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗(后牙开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

22 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522007-

4

替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗(严重深覆合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

23 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522007-

5

替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗（替牙障碍)
1000/次 1000/次 1000/次

24 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522007-

6

替牙期牙性安氏II类错合活动矫治器正

畸治疗（上颌前突)
1000/次 1000/次 1000/次

25 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522008
替牙期牙性安氏II类错合固定矫治器正

畸治疗
包括简单固定矫正器和常规固定矫正器

口外弓、上

下颌扩弓装

置及其他附

加装置

10000/次 10000/次 10000/次

26 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522008-

1

替牙期牙性安氏II类错合固定矫治器正

畸治疗(前牙反合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

27 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522008-

2

替牙期牙性安氏II类错合固定矫治器正

畸治疗(前牙开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

28 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522008-

3

替牙期牙性安氏II类错合固定矫治器正

畸治疗(后牙开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

29 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522008-

4

替牙期牙性安氏II类错合固定矫治器正

畸治疗(严重深覆合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

序号 申报单位 申报科室
申报类型

价格管理类型 项目类别 临床学科 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容 计价单位 说明 申报价格（元） 申报成本（元） 备注
（新增或修订）

30 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522009 替牙期骨性安氏II类错合正畸治疗 包括：1.严重上颌前突；2.活动矫治器治疗或简单固定矫治器

使用口外弓

上下颌扩弓

装置及其他

附加装置、

使用常规固

定矫治器、

使用Frankel
、

ActivatorT

win-Block等

功能矫治器

及Herbst矫

8000/次 8000/次 8000/次

31 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522009-

1

替牙期骨性安氏II类错合正畸治疗(前牙

反合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

32 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522009-

2

替牙期骨性安氏II类错合正畸治疗(前牙

开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

33 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522009-

3

替牙期骨性安氏II类错合正畸治疗(后牙

开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

34 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522009-

4

替牙期骨性安氏II类错合正畸治疗(严重

深覆合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

35 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522009-

5

替牙期骨性安氏II类错合正畸治疗（严

重上颌前突）
1000/次 1000/次 1000/次

36 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522010 恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗
包括：1.严重牙性II类错合和骨性II类错合；2.使用Frankel功能矫治

器II型或Activator功能矫治器；其他功能矫治器

Activator增

加扩弓装置
、口外弓、

腭杆

9000/次 9000/次 9000/次

37 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

1

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

(前牙开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

38 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

2

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

(后牙开合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

39 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

3

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

(严重深覆合加收)
1000/次 1000/次 1000/次

40 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

4

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

（严重牙性II类错合）
1000/次 1000/次 1000/次

41 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

5

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

（严重骨性II类错合）
1000/次 1000/次 1000/次

42 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

6

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

(使用Frankel功能矫治器II型)
1000/次 1000/次 1000/次

43 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

7

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

(使用Activator功能矫治器)
1000/次 1000/次 1000/次

44 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522010-

8

恒牙早期安氏II类错合功能矫治器治疗

(使用其他功能矫治器)
1000/次 1000/次 1000/次

45 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522011
恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗

含上下颌所需带环、弓丝、托槽；包括牙性安氏II类错合拥挤不拔牙病

例和简单拥挤拔牙病例

口外弓、上

下颌扩弓装
置及其他辅

助性矫治装

置、腭杆

12000/次 12000/次 12000/次

46 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522011-

1

恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗(伴前牙严重开合加收)
2000/次 2000/次 2000/次

47 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522011-

2

恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗(伴前牙深覆合加收)
2000/次 2000/次 2000/次

48 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522011-

3

恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗(阻生齿开窗矫治加收)
3000/次 3000/次 3000/次

49 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522011-

4

恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗(磨牙拔除矫治加收)
2000/次 2000/次 2000/次

50 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522011-

5

恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗（牙性安氏II类错合拥挤不拔牙病
例）

2000/次 2000/次 2000/次

51 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522011-

6

恒牙期牙性安氏II类错合固定矫治器治

疗（简单拥挤拔牙病例）
1000/次 1000/次 1000/次

52 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522012
恒牙期骨性安氏II类错合固定矫治器拔

牙治疗
包括骨性安氏II类错合拔牙病例

口外弓、上

下颌扩弓装

置及其他辅

助性矫治装

置、腭杆

14000/次 14000/次 14000/次

53 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522012-

1

恒牙期骨性安氏II类错合固定矫治器拔
牙治疗(伴前牙严重开合、深覆合等复杂

疑难病例加收)

1000/次 1000/次 1000/次

54 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522012-

2

恒牙期骨性安氏II类错合固定矫治器拔

牙治疗（阻生齿开窗矫治加收）
2000/次 2000/次 2000/次

55 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522012-

3

恒牙期骨性安氏II类错合固定矫治器拔

牙治疗（磨牙拔除矫治加收）
1000/次 1000/次 1000/次

序号 申报单位 申报科室
申报类型

价格管理类型 项目类别 临床学科 项目编码 项目名称 项目内涵 除外内容 计价单位 说明 申报价格（元） 申报成本（元） 备注
（新增或修订）

56 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科
310522012-

4

恒牙期骨性安氏II类错合固定矫治器拔

牙治疗（骨性安氏II类错合拔牙病例）
1000/次 1000/次 1000/次

57 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522013 乳牙期安氏III类错合正畸治疗 包括：1．乳前牙反合；2．使用活动矫治器或下颌连冠式斜面导板治疗
功能矫治器

、颏兜
8000/次 8000/次 8000/次

58 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522014 替牙期安氏III类错合正畸治疗 包括：1．前牙反合；2．使用活动矫治器

上颌扩弓装

置、功能矫
治、颏兜

1000/次 1000/次 1000/次

59 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522017
恒牙期骨性安氏III类错合固定矫治器拔

牙治疗
包括骨性安氏III类错合拔牙病例

前方牵引器

、头帽颏兜
、上颌扩弓

装置及其他

附加装置、

特殊材料

14000/次 14000/次 14000/次

60 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310522028 正畸保持器治疗 含取模型、制作用材料

特殊材料及

固定保持器

、正位器、

透明保持器

200/每副 200/每副 200/每副

61 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310523003 种植过渡义齿 含技工室制作、临床试戴

义齿修复材

料、进口软

衬材料

100/每牙 100/每牙 100/每牙

62 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 310523005-

2
种植覆盖义齿（磁附着式） 20000/单颌 20000/单颌 20000/单颌

63 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 330609001 牙种植体植入术 种植体 1102/次 1102/次 1102/次

64 中江县中医医院 口腔科 修订 放开价格 综合医疗服务类 口腔科 330609008 引导骨组织再生术
生物膜、固

定钉
4500/次 4500/次 4500/次

填表人： 联系方式：

注：

1.市（州）医疗保障局汇总审核辖区内新增医疗服务价格项目后报送省医疗保障局。

2.价格管理类型分为：（1）基本医疗；（2）放开价格；（3）特需。请选择其中1项填写。

3.项目类别分为：（1）综合医疗服务类；（2）医技诊疗类；（3）临床诊疗类；（4）经血管介入治疗类；（5）手术治疗类；（6）康复及物理治疗类；（7）中医及民族医诊疗类。请选择其中1项填写。